
ΑΔΑ :ΨΟΩΤ46ΜΤΛ6-Σ9Γ

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f6463e2ae667b818c003408 στις 04/12/20 17:06

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔ/ΣΗΣ & 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε.
Ταχ. Δ/νση     Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας  101 83 Αθήνα
Πληροφορίες Α. Ντονά
Τηλέφωνο 213 1364719
Fax 213 1364713
Email a.ntona@ypes.gr

Αθήνα 3 Δεκεμβρίου  2020
Α.Π.: 84566

Προς: Πίνακας Αποδεκτών

ΘΕΜΑ : Ένταξη Πράξης του Δήμου Λαμιέων στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο 
της Πρόσκλησης IX «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και 
την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες».

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τη διάταξη του άρθρου 71 του ν.4509/2017 (Α΄ 201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που 

απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής...».
2. Τις διατάξεις του ν.4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/16 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25ΕΕ)».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 109 και 112 του ν. 4622/2019 ( Α΄133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

5. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (Α΄87) για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 26 & 27 του ν.4067/2012 ( Α΄79), «Νέος Οικοδομικός         
Κανονισμός».

mailto:a.ntona@ypes.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f6463e2ae667b818c003408 στις 04/12/20 17:06

7. Τις διατάξεις του ν.4030/2011 (Α’249), «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών, ελέγχου 
κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν.δ. 2957/54 περί δημοσίων επενδύσεων και συμπληρώσεως των
σχετικών προς ταύτας διατάξεων του Δημόσιου Λογιστικού.

9. Τη διάταξη του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

10. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

11. Το π.δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών».
12. Την αριθμ. 19232/20.3.2020 (221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών».

13. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης 
Κατάρτισης & Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους ««Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού 
χαρακτήρα του ν. 4622/2019».

14. Την υπ΄αριθμ. 59/07-02-2020 Εγκύκλιο  του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες 
εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή 
ατομικών διοικητικών πράξεων».

15. Την υπ’ αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄4593) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών χρηματοδότησης ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων».

16. Την υπ’ αριθμ. 4748/22.02.2018 (Β’612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ειδικό 
Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία αξιολόγησης 
καθώς και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα», όπως τροποποιήθηκε με την  με αριθμ. πρωτ. 
30204/19.04.2019 Απόφαση.

17. Την υπ’ αριθμ. 29878/18.04.2019 Πρόσκληση IX (ΑΔΑ:ΨΕΒΔ465ΧΘ7-ΖΨΗ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση 
και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες».

18. Την υπ’ αριθμ. 64982/18.09.2019 (ΑΔΑ: ΩΣ1Ψ465ΧΘ7-ΥΔ6 ) 1η Τροποποίηση της 
Πρόσκλησης IX του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με τίτλο «Κατασκευή ραμπών 
και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές 
μονάδες».

19. Την υπ’ αριθμ. 92970/ 30.12.2019 (ΑΔΑ: 6ΨΡΚ46ΜΤΛ6-ΟΧΠ ) 2η Τροποποίηση της 
Πρόσκλησης IX του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με τίτλο «Κατασκευή ραμπών 
και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές 
μονάδες». 

20. Την υπ’ αριθμ. 79095/ 18.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΟΟΕ46ΜΤΛ6-Κ87 ) 3η Τροποποίηση της 
Πρόσκλησης IX του Προγράμματος «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» με τίτλο «Κατασκευή ραμπών 
και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές 
μονάδες».



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f6463e2ae667b818c003408 στις 04/12/20 17:06

21. Την υπ’αριθ.3046/304/1989 (Δ’59), Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημ. Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός». 

22. Την υπ΄ αριθ.52487/2002 (Β’18) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε υφιστάμενα 
κτίρια».

23. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τη 
ΣΑΕ – 055 στην οποία εντάχθηκε το έργο «Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες των 
δήμων όλης της χώρας (ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης των δήμων)» με ενάριθμο 
2017ΣΕ05500010 και προϋπολογισμό 1.000.000.000 € (ΑΔΑ: 7ΖΧΡ465ΧΙ8-3ΚΖ).

24. Το υπ’ αριθμ. 54039/27.12.2019  αίτημα ένταξης και το υπ’ άριθμ. 35922/15.09.2020 
έγγραφο του Δήμου Λαμιέων  Ν. Φθιώτιδας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ένταξη στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης ΙΧ, της 
παρακάτω Πράξης:

«Κατασκευή ραμπών και wc ΑμεΑ σε σχολικά κτίρια του Δήμου Λαμιέων» συνολικού 
προϋπολογισμού 246.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) με φορέα υλοποίησης το 
Δήμο Λαμιέων  Ν. Φθιώτιδας.

Η χρηματοδότηση της ανωτέρω Πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

Ο δικαιούχος δήμος οφείλει να τηρεί τους όρους και τις προϋποθέσεις της Πρόσκλησης ΙΧ.

Η παρούσα έχει ισχύ έως την 31η Δεκεμβρίου 2021.

Αποδέκτες προς ενέργεια:
Δήμος Λαμιέων
-Γραφείο Δημάρχου

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΟ σε €

ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010  60.140,00

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ 185.860,00

ΣΥΝΟΛΟ 246.000,00

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f6463e2ae667b818c003408 στις 04/12/20 17:06

Κοινοποίηση
1. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων/ Κεντρική Υπηρεσία – Δ/νση Δ9     
2. Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης/Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων
Εσωτερική Διανομή
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
4. Υπηρεσιακή Γραμματέα
5. κ. Γεν. Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π.
6.  Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα 
στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου και στη διαδρομή:
https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/apofasis-entaksis-
2/prosklisi-ix-filodimos-ii



         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                          
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
Αρμόδιος υπάλληλος : Πολιτοπούλου Αφροδίτη / αρχιτέκτων μηχανικός 
τηλ. : 22313 51540 email.:politopoulou@lamia-city.gr 

 

 
Εισήγηση προς 

 την Οικονομική Επιτροπή 
 

 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή χρηματοδότησης για το έργο: «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την 

πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες»  

 
 

Τίθενται υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής προς έγκριση κατ’ εφαρμογή του άρθρου 72 του 

ν.3852/10 όπως τροποποιήθηκε/αντικαταστάθηκε και ισχύει τα κάτωθι:  

Η Διεύθυνση Οικονομικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής του  Υπουργείου Εσωτερικών εξέδωσε την 

με αριθ. πρωτ. 29878 /18-04-2019 Πρόσκληση ΙΧ με την οποία κάλεσε τους ΟΤΑ για την υποβολή 

προτάσεων προς χρηματοδότηση από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II» με τίτλο «Κατασκευή 

ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες».  

Με την αρ. 514/23-12-2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου  (ΑΔΑ:6Ε0ΘΩΛΚ-ΑΡ5),  

αποφασίστηκε και υποβλήθηκε προς χρηματοδότηση στην παραπάνω Πρόσκληση του  

ΦΙΛΟΔΗΜΟΥ ΙΙ  το έργο «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 

εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες»  που περιλαμβάνει την κατασκευή ραμπών ΑΜΕΑ σε 

δώδεκα (12) σχολεία και την κατασκευή WC ΑΜΕΑ σε δέκα επτά (17) σχολεία. 

Με την αρ. 84566/2020 Απόφαση του ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: ΨΟΩΤ46ΜΤΛ6-Σ9Γ)  εντάχθηκε το παραπάνω 

έργο με επιλέξιμο ποσό χρηματοδότησης 60.140,00 €.   

Μετά τα παραπάνω   
 
 
 
 
 

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Είδος πράξης: Λοιπές Κανονιστικές Πράξεις 
Θεματική Ενότητα: Πολιτική Ζωή 



 
προτείνεται: 

 

η αποδοχή της χρηματοδότησης για το έργο «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την 

πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες» με επιλέξιμη δαπάνη 

χρηματοδότησης 60.140,00 € από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  σύμφωνα με τους όρους της 

Ένταξης . 

 
Λαμία 15.04. 2021 

Η αν. προϊσταμένη ΔΥΤΕ 

 

 

Πολιτοπούλου Αφροδίτη 
αρχιτέκτων μηχανικός 

      

 

Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 

Λαμία ........................... 

Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 
 

Συνημμένα : Απόφαση Ένταξης ( αρ. 84566/2020 Απόφαση του ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: ΨΟΩΤ46ΜΤΛ6-
Σ9Γ)  

 
 
 



                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ:
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        Έγκριση Προϋπολογισμού
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ                               Δημοσιονομικά
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Πληροφορίες : Γεωργαντά Ιωάννα
Τηλέφωνο: 2231351058      Π Ρ Ο Σ:
Ταχ.Δ/νση: Φλέμινγκ & Ερυθρού Σταυρού Τον κ. Δήμαρχο
Ταχ.Κώδικας : 351 31 – Λαμία                (Εισήγηση της υπηρεσίας για Ο.Ε.)
e-mail: georganta.gianna@lamia-city.gr

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ

1329.0007 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 576.575,00

1329.0008 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 31.782,72

1322.0004 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 115.710,00

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Αποκατάσταση - Eπανάχρηση 
Διατηρητέου Κτηρίου οδού Αριστοτέλους 
στη Λαμία» (Πολιτιστικό Κέντρο) 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΘΕΜΑ: 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ                                         

ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021

    Παρίσταται ανάγκη να τροποποιηθεί μέσα από το αποθεματικό κεφάλαιο ο Προϋπολογισμός 
οικονομικού Έτους 2021, για να εισαχθούν σε αυτόν  τα νέα οικονομικά και άλλα  δεδομένα, που 
απορρέουν από τους λόγους που θα παρατεθούν στη συνέχεια και οι οποίοι αποσκοπούν στην ορθή, 
νόμιμη, ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Δήμου μας. 
    Για την τροποποίηση του προϋπολογισμού εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 155 έως 162 του Ν. 
3463/2006  περί Δ.Κ.Κ. όπως  ισχύουν,  οι διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 του  Ν. 3536/2007, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του από 17-5/15-6-1959 Β.Δ/τος  περί «Οικονομικής διοίκησης και λογιστικού 
των Δήμων και Κοινοτήτων»  καθώς επίσης και οι διατάξεις του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 και του 
Ν.4172/2013. 

1._ Κρίνεται απαραίτητη η εγγραφή εσόδων  και ισόποσων δαπανών κατόπιν των αριθ. 201.5/2020 
(ΑΔΑ:Ω7ΕΠ46Ψ844-ΥΘΡ) και 208.3.1/2021 (ΑΔΑ: 9ΟΚΨ46Ψ844-ΚΣ5) αποφάσεων του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου, 
καθώς και της με αριθ. 76686/11-11-2020 απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ : ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ) και ως εξής:

Ανοικτός Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός 
προσχεδίων μελέτης ανάπλασης των 
πλατειών Ελευθερίας , Λαού και Διάκου 
της πόλης της Λαμίας 
Επιχορήγηση του Δήμου από το 
Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ για την 
παροχή κοινωνικών υπηρεσιών από τις 
Δομές των Κέντρων Δημιουργικής 
Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ)

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ:

ΣΕΛ 1 ΑΠΟ 5



1322.0020 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 60.140,00

784.207,72

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ

30.7311.0003 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 576.575,00

30.7412.0009 ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 31.782,72

00.6718.0004 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 115.710,00

61.7331.0003 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 60.140,00

784.207,72

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ
90.9111 784.207,72 784.207,72

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ

4212.0030 Δ.Π. 2.000,00

2.000,00

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ
00.8251.0030 Δ.Π. 2.000,00

2.000,00

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ
90.9111 2.000,00 2.000,00

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Αποκατάσταση - Eπανάχρηση 
Διατηρητέου Κτηρίου οδού Αριστοτέλους 
στη Λαμία» (Πολιτιστικό Κέντρο) 

Σ Υ Ν Ο  Λ Ο 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Ανοικτός Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός 
προσχεδίων μελέτης ανάπλασης των 
πλατειών Ελευθερίας , Λαού και Διάκου 
της πόλης της Λαμίας 

Πάγια προκαταβολή Τ.Κ. Παύλιανης

2._ Κρίνεται απαραίτητη η εγγραφή εσόδου στον Κ.Α. 4212.0030 και ισόποσης δαπάνης  στον Κ.Α. 
00.8251.0030, που αφορά την πάγια προκαταβολή της Κοινότητας Παύλιανης και ως εξής: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Τ.Κ. 
Παύλιανης

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

«Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 
για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 
ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες

Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 
για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 
ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

Μεταβίβαση επιχορήγησης από το 
Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ στην 
Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου, για την 
παροχή κοινωνικών υπηρεσιών από τις 
Δομές των ΚΔΑΠ

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ:

3._Κρίνεται απαραίτητη η εγγραφή εσόδου στον Κ.Α 0619.0007 κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 61365/25-09-2020 
απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ : ΨΡΗΓ46ΜΤΛ6-ΑΟΚ) και της από 17/03/2021 αναγγελία πίστωσης και ως εξής:

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 

ΣΕΛ 2 ΑΠΟ 5



Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ

0619.0007 Δ.Π.

4.000,00
4.000,00

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ
90.9111 Δ.Π 4.000,00

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ

00.6715.0016 Δ.Π. 30.000,00

00.6715.0017 Δ.Π. 30.000,00
15.6162.0014 Δ.Π. 23.000,00

64.7131.0001 Δ.Π. 26.560,00

15.6063.0001 Δ.Π. 31.500,00

30.6063.0001 Δ.Π. 11.100,00

30.6061.0002 Δ.Π. 14.800,00
00.8115 Δ.Π. 300,00

15.6061.0002 Δ.Π. 15.000,00

15.6481.0004 Δ.Π. 4.800,00
70.6261.0003 Δ.Π. 4.000,00

70.6262.0003 Δ.Π. 4.000,00

15.6262.0001 Δ.Π. 5.000,00
10.7135.0001 Δ.Π. 5.000,00
15.7135.0003 Δ.Π. 5.000,00

15.7135.0021 Δ.Π. 7.000,00

15.7135.0020 Δ.Π. 2.500,00

10.7135.0004 Δ.Π. 2.500,00  
10.7135.0007 Δ.Π. 2.500,00

Προμήθεια συστημάτων ασφαλείας

Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού

Μισθώσεις τεντών (COVID-19)

Προμήθειες για την παροχή γευμάτων και 
τροφίμων για τις ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 
(COVID-19)

Διάφορα έξοδα
Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας - 
RAPID TEST (COVID-19)

4.- Κρίνεται απαραίτητη η  αναμόρφωση των εξόδων  καθώς και των  δαπανών,που αφορούν έργα, 
υπηρεσίες, προμήθειες, μεταφορές, μισθοδοσίες και λοιπές δαπάνες, δια της μεταφοράς σ’ αυτό 
πιστώσεων που δεν θα χρησιμοποιηθούν έως το τέλος του έτους και ως εξής:

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Έκτακτη κατανομή από Κ.Α.Π. 2020 προς 
κάλυψη αναγκών αναφορικά με την 
προστασία των αδέσποτων μικρών ζώων 
στα πλαίσια προστασίας από τον COVID-
19

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ

Παροχές γάλακτος των απασχολουμένων στις 
Υπηρεσίες Πολιτισμού-Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής

Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας 
(COVID-19)

Προμήθεια μηχανημάτων έργου και 
συνοδευτικού εξοπλισμού του Δήμου Λαμιέων

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 

Eπιχορήγηση Α' Βαθμιας Σχολικής Επιτροπής

Eπιχορήγηση Β' Βαθμιας Σχολικής Επιτροπής

Προμήθεια γάλακτος του προσωπικού της 
Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων

Συντήρηση και επισκευή Κυνοκομείου
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων Δημ.Κυνοκομείου

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 
εγκαταστάσεων

Λοιπός εξοπλισμός

Προμήθεια μηχανημάτων κλιματισμού-
εξαερισμού

Προμήθεια μηχανημάτων κλιματιστισμού- 
εξαερισμού

Προμήθεια συστημάτων ασφαλείας

ΣΕΛ 3 ΑΠΟ 5



30.6662.0038 Δ.Π. 15.000,00

30.7135.0071 Δ.Π. 15.000,00

30.7331.0044 Δ.Π. 34.000,00  

30.7331.0045 ΣΑΤΑ/ΣΧ. 99.000,00

30.7325.0012 ΣΑΤΑ/ΠΕ 53.000,00  

30.7331.0040 ΣΑΤΑ/ΠΕ 74.000,00

30.7336.0005 ΣΑΤΑ/ΠΕ 5.000,00  
30.7325.0013 ΣΑΤΑ/ΠΕ 74.400,00

30.7336.0024 ΣΑΤΑ/ΠΕ 50.000,00

30.7326.0133 ΣΑΤΑ/ΠΕ 109.600,00

30.7135.0004 Δ.Π. 20.000,00  

30.7336.0027 ΣΑΤΑ/ΠΕ 250.000,00  

61.7331.0003 ΣΑΤΑ/ΣΧ. 65.000,00  

70.6632.0001 Δ.Π. 6.335,57

70.6117.0002 Δ.Π. 7.000,00

30.7321.0012 ΣΑΤΑ/ΠΕ 27.440,00

30.7321.0015 ΣΑΤΑ/ΠΕ 10.000,00

30.7322.0061 ΣΑΤΑ/ΠΕ 30.000,00

30.7323.0004 ΣΑΤΑ/20 150.000,00

30.7321.0011 ΣΑΤΑ/ΠΕ 30.000,00

30.7331.0049 ΣΑΤΑ/19 400.000,00

30.7421.0005 ΣΑΤΑ/ΠΕ 152.560,00

30.7323.0017 ΣΑΤΑ/ΠΕ 150.000,00

30.7333.0048 ΣΑΤΑ/ΠΕ 200.000,00

30.7323.0042 ΣΑΤΑ/ΠΕ 250.000,00

30.7323.0043 ΣΑΤΑ/ΠΕ 200.000,00

Προμήθεια πολυκαρβονικού υλικού για 
επισκευή στάσεων αστικού ΚΤΕΛ

Ολοκληρωμένο Σχέδιο Αστικής Ανάπλασης 
Νοτιοδυτικού τμήματος Λαμίας-2.Κατασκευή 
δικτύου ποδηλατόδρομου και κοινοχρήστων 
χώρων της περιοχής παρέμβασης

Στερεωτικές επεμβάσεις τείχους Φωκέων 
(ΣΑΤΑ/ΠΕ)

Προμήθεια ειδών σήμανσης οδικής 
κυκλοφορίας Δ.Ε.

Αξιοποίηση Ιαματικών Πηγών Καλλιδρόμου - 
Ψωρονερίων (ΣΑΤΑ/ΠΕ)
Προμήθεια εξοπλισμού συντριβανιών ΔΕ 
Λαμίας
Συντήρηση και επισκευή βανδαλισμών της 
Π.Ε.Λ. 
«Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για 
την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε 
σχολικές μονάδες

Μονώσεις δωμάτων στο ΕΠΑΛ (ΣΑΤΑ ΣΧ)

Ηλεκτροφωτισµός Περιφερειακής οδού 
Λαμίας (ΣΑΤΑ/ΠΕ)

Αντικατάσταση κουφωμάτων και συναφείς 
εργασίες σε Σχολικά κτίρια (ΣΑΤΑ/ΣΧ.)

Συντηρήσεις-επισκευές σχολικών κτιρίων 
(ΣΑΤΑ/19)
Συντήρηση - αποπεράτωση τσιμενταυλάκων 
σε Δημοτικές Κοινότητες (ΣΑΤΑ/20)

Ηλεκτροφωτισμός γηπέδων 5Χ5 (ΣΑΤΑ/ΠΕ)

Προμήθεια κτηνιατρικών φαρμάκων και 
λοιπού κτηνιατρικού υλικού
Υπηρεσίες οργάνωσης και λειτουργίας του 
Κέντρου Αδέσποτων Ζώων
Αποκατάσταση-Αναβάθμιση κεντρικών 
θερμάνσεων Δημοτικών κτιρίων 
Αξιοποίηση του Α.Β.Κ. 1886 ακινήτου στις 
Θερμοπύλες με την κατασκευή χώρου 
Κατασκευή μνημείου Αμφικτυονιών στην 
Ανθήλη 
Κατασκευή κόμβου στη συμβολή των οδών 
Φραντζή και Λεωφόρο Ελευθερίας 
Εγκατάσταση συστημάτων αντικεραυνικής 
προστασίας σε Δημοτικά και Σχολικά κτίρια 
Ολοκλήρωση τμήματος αμαξοστασίου στα 
Νταμάρια
Αποζημίωση Παραχώρησης Στρατοπέδου 
Τσαλτάκη 

Αγροτική Οδοποιία Δ.Ε. Γοργοποτάμου

Βελτίωση κατά τμήματα αγροτικής οδού από 
Κόμμα προς Αμούρι και Λ.Υπάτης

Ολοκληρωμένο Σχέδιο Αστικής Ανάπλασης 
Νοτιοδυτικού τμήματος Λαμίας-1.Δημιουργία 
δικτύου πεζοδιαδρομών στους βασικούς 
άξονες της περιοχής παρέμβασης

ΣΕΛ 4 ΑΠΟ 5



00.6737.0006 Δ.Π. 15.000,00

00.6737.0016 Δ.Π. 100.000,00

15.6265.0006 Δ.Π. 10.000,00

15.6633.0001 Δ.Π.
Προμήθεια χημικού 
υλικού 7.000,00

15.6633.0002 Δ.Π. 14.000,00

15.6644.0001 Δ.Π. 20.000,00

20.6277.0001 Δ.Π. 100.000,00

20.6662.0002 Δ.Π. 50.000,00

20.6211 Δ.Π. 150.000,00

30.6211 Δ.Π. 150.000,00

30.7413.0020 Δ.Π. 5.268,00

30.7413.0028 Δ.Π. 22.000,00

30.7413.0029 Δ.Π. 23.000,00

30.7135.0019 Δ.Π. 60.956,43
1.714.560,00 1.714.560,00

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ
90,9111 1.714.560,00 1.714.560,00

                             ΕΣΟΔΑ 74.904.160,29 €

                             ΕΞΟΔΑ: 74.890.451,16 €

                             ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 13.709,13 €

        Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

   ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ           ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΑΛΑΣΗ

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ

Αρχιτεκτονική αποτύπωση σχολικών κτιρίων 
(Π.Π.)
Τοπογραφικές αποτυπώσεις κοίτης χειμάρων - 
ποταμών(Π.Π.)

Προμήθεια καυσίμων για τη λειτουργία 
κολυμβητικών δεξαμενών
Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 
αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Δ.Ε. 
Λαμίας
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 
οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

                                           Σ Υ Ν Ο Λ Ο 

Προγραμματική Σύμβαση Δήμου Λαμιέων -
Κοιν.Σ.ΕΠ.-" Εριβωλος  Φθια "  Δ.Π
Προγραμματική Σύμβαση Δήμου Λαμιέων με 
τον Αναπτυξιακό οργανισμό με Δ.Τ. 

Συντήρηση & Επισκευή αθλητικού εξοπλισμού

Προμήθεια απολυμαντικού υλικού (COVID-19)

Μελέτη φωτεινής σηματοδότησης 
κόμβων(Π.Π.)

Προμήθεια πλαστικού χλοοτάπητα γηπέδων

Μετά την παρούσα αναμόρφωση ο προϋπολογισμός του Δήμου διαμορφώνεται ως εξής:

ΣΕΛ 5 ΑΠΟ 5



ΣΕΛ 1 ΑΠΟ 5 
 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Έγκριση Προϋπολογισμού 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ Δημοσιονομικά 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Πληροφορίες : Γεωργαντά Ιωάννα 

Τηλέφωνο: 2231351058 Π Ρ Ο Σ: 

Ταχ.Δ/νση: Φλέμινγκ & Ερυθρού Σταυρού  Τον κ. Δήμαρχο 

Ταχ.Κώδικας : 351 31 – Λαμία (Εισήγηση της υπηρεσίας για Ο.Ε.) 

e-mail: georganta.gianna@lamia-city.gr 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΘΕΜΑ: 3η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2021 

Παρίσταται ανάγκη να τροποποιηθεί μέσα από το αποθεματικό κεφάλαιο ο Προϋπολογισμός 

οικονομικού Έτους 2021, για να εισαχθούν σε αυτόν τα νέα οικονομικά και άλλα δεδομένα, που 

απορρέουν από τους λόγους που θα παρατεθούν στη συνέχεια και οι οποίοι αποσκοπούν στην ορθή, 

νόμιμη, ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του Δήμου μας. 

Για την τροποποίηση του προϋπολογισμού εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 155 έως 162 του Ν. 

3463/2006 περί Δ.Κ.Κ. όπως ισχύουν, οι διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/2007, σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του από 17-5/15-6-1959 Β.Δ/τος περί «Οικονομικής διοίκησης και λογιστικού 

των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς επίσης και οι διατάξεις του άρθρου 266 του Ν. 3852/2010 και του 

Ν.4172/2013. 

 
 
 

1. _ Κρίνεται απαραίτητη η εγγραφή εσόδων και ισόποσων δαπανών κατόπιν των αριθ. 201.5/2020 

(ΑΔΑ:Ω7ΕΠ46Ψ844-ΥΘΡ) και 208.3.1/2021 (ΑΔΑ: 9ΟΚΨ46Ψ844-ΚΣ5) αποφάσεων του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου, 

καθώς και της με αριθ. 76686/11-11-2020 απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ : ΩΥΧΟ46ΜΤΛ6-5ΨΕ) και ως εξής: 

 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

 
 

1329.0007 

 
 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Αποκατάσταση - Eπανάχρηση 

Διατηρητέου Κτηρίου οδού Αριστοτέλους 

στη Λαμία» (Πολιτιστικό Κέντρο) 

  
 

576.575,00 

 

1329.0008 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Ανοικτός Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός 
προσχεδίων μελέτης ανάπλασης των 

πλατειών Ελευθερίας , Λαού και Διάκου 

της πόλης της Λαμίας 

  

31.782,72 

 

 
1322.0004 

 

 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

Επιχορήγηση του Δήμου από το 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ για την 

παροχή κοινωνικών υπηρεσιών από τις 

Δομές των Κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών (ΚΔΑΠ) 

  

 
115.710,00 

mailto:georganta.gianna@lamia-city.gr


ΣΕΛ 2 ΑΠΟ 5 
 

 
 

1322.0020 

 
 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

«Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 

για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 

ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες 

  
 

60.140,00 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο  784.207,72 

 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

 
30.7311.0003 

 
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Αποκατάσταση - Eπανάχρηση 

Διατηρητέου Κτηρίου οδού Αριστοτέλους 

στη Λαμία» (Πολιτιστικό Κέντρο) 

 
576.575,00 

 

 

30.7412.0009 

 

ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Ανοικτός Αρχιτεκτονικός διαγωνισμός 

προσχεδίων μελέτης ανάπλασης των 

πλατειών Ελευθερίας , Λαού και Διάκου 

της πόλης της Λαμίας 

 

31.782,72 

 

 

 
00.6718.0004 

 

 
ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

Μεταβίβαση επιχορήγησης από το 

Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ στην 

Κοινωφελή Επιχείρηση του Δήμου, για την 

παροχή κοινωνικών υπηρεσιών από τις 

Δομές των ΚΔΑΠ 

 

 
115.710,00 

 

 
 

61.7331.0003 

 
 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

 

Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 

για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 

ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες 

 
 

60.140,00 

 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο 784.207,72  

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 784.207,72 784.207,72 

 

2. _ Κρίνεται απαραίτητη η εγγραφή εσόδου στον Κ.Α. 4212.0030 και ισόποσης δαπάνης στον Κ.Α. 

00.8251.0030, που αφορά την πάγια προκαταβολή της Κοινότητας Παύλιανης και ως εξής: 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ: 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

4212.0030 Δ.Π. 
Επιστροφή πάγιας προκαταβολής Τ.Κ. 

Παύλιανης 

 
2.000,00 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο  2.000,00 

 
ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΟΥ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

00.8251.0030 Δ.Π. Πάγια προκαταβολή Τ.Κ. Παύλιανης 2.000,00  

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο 2.000,00  

 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 2.000,00 2.000,00 

 
 

3. _Κρίνεται απαραίτητη η εγγραφή εσόδου στον Κ.Α 0619.0007 κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 61365/25-09-2020 

απόφασης του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ : ΨΡΗΓ46ΜΤΛ6-ΑΟΚ) και της από 17/03/2021 αναγγελία πίστωσης και ως εξής: 



ΣΕΛ 3 ΑΠΟ 5 
 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΟΥ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

 

 
0619.0007 

 

 
Δ.Π. 

Έκτακτη κατανομή από Κ.Α.Π. 2020 προς 

κάλυψη αναγκών αναφορικά με την 

προστασία των αδέσποτων μικρών ζώων 

στα πλαίσια προστασίας από τον COVID- 

19 

  
 
 

 
4.000,00 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο  4.000,00 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90.9111 Δ.Π ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 4.000,00  

 
 

4.- Κρίνεται απαραίτητη η αναμόρφωση των εξόδων καθώς και των δαπανών,που αφορούν έργα, 

υπηρεσίες, προμήθειες, μεταφορές, μισθοδοσίες και λοιπές δαπάνες, δια της μεταφοράς σ’ αυτό 

πιστώσεων που δεν θα χρησιμοποιηθούν έως το τέλος του έτους και ως εξής: 

 

Κ.Α. 
 

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

ΧΡΕΩΣΗ 
 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

 
00.6715.0016 

 
Δ.Π. 

 
Eπιχορήγηση Α' Βαθμιας Σχολικής Επιτροπής 

 
30.000,00 

 

00.6715.0017 Δ.Π. 
 

Eπιχορήγηση Β' Βαθμιας Σχολικής Επιτροπής 30.000,00 
 

15.6162.0014 Δ.Π. Μισθώσεις τεντών (COVID-19) 23.000,00  

 

64.7131.0001 

 

Δ.Π. 

 

Προμήθεια μηχανημάτων έργου και 

συνοδευτικού εξοπλισμού του Δήμου Λαμιέων 

 

26.560,00 

 

 
 

15.6063.0001 

 
 

Δ.Π. 

Παροχές γάλακτος των απασχολουμένων στις 

Υπηρεσίες Πολιτισμού-Αθλητισμού και 

Κοινωνικής Πολιτικής 

 
 

31.500,00 

 

 

30.6063.0001 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια γάλακτος του προσωπικού της 

Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων 

 

11.100,00 
 

 

30.6061.0002 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας 

(COVID-19) 

 

14.800,00 

 

00.8115 Δ.Π. Διάφορα έξοδα 300,00  

 

15.6061.0002 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας - 

RAPID TEST (COVID-19) 

 

15.000,00 
 

 
 

15.6481.0004 

 
 

Δ.Π. 

Προμήθειες για την παροχή γευμάτων και 

τροφίμων για τις ευπαθείς κοινωνικές ομάδες 

(COVID-19) 

 
 

4.800,00 

 

70.6261.0003 Δ.Π. Συντήρηση και επισκευή Κυνοκομείου  4.000,00 

 

70.6262.0003 
 

Δ.Π. 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων Δημ.Κυνοκομείου 

 

4.000,00 
 

 
15.6262.0001 

 
Δ.Π. 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων 

 
5.000,00 

 

10.7135.0001 Δ.Π. Λοιπός εξοπλισμός 5.000,00  

15.7135.0003 Δ.Π. Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού 5.000,00  

15.7135.0021 Δ.Π. Προμήθεια συστημάτων ασφαλείας 7.000,00  

 

15.7135.0020 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια μηχανημάτων κλιματισμού- 

εξαερισμού 

  

2.500,00 

 
10.7135.0004 

 
Δ.Π. 

Προμήθεια μηχανημάτων κλιματιστισμού- 

εξαερισμού 

 
2.500,00 

 

10.7135.0007 Δ.Π. Προμήθεια συστημάτων ασφαλείας  2.500,00 



ΣΕΛ 4 ΑΠΟ 5 
 

 

30.6662.0038 
 

Δ.Π. 

Προμήθεια πολυκαρβονικού υλικού για 

επισκευή στάσεων αστικού ΚΤΕΛ 

 

15.000,00 
 

 

30.7135.0071 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια ειδών σήμανσης οδικής 

κυκλοφορίας Δ.Ε. 

  

15.000,00 

30.7331.0044 Δ.Π. Μονώσεις δωμάτων στο ΕΠΑΛ (ΣΑΤΑ ΣΧ) 34.000,00  

 

30.7331.0045 
 

ΣΑΤΑ/ΣΧ. 
Αντικατάσταση κουφωμάτων και συναφείς 

εργασίες σε Σχολικά κτίρια (ΣΑΤΑ/ΣΧ.) 

  

99.000,00 
 

30.7325.0012 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Ηλεκτροφωτισµός Περιφερειακής οδού 

Λαμίας (ΣΑΤΑ/ΠΕ) 

 

53.000,00 
 

 

30.7331.0040 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Συντηρήσεις-επισκευές σχολικών κτιρίων 

(ΣΑΤΑ/19) 

  

74.000,00 

 

30.7336.0005 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Συντήρηση - αποπεράτωση τσιμενταυλάκων 

σε Δημοτικές Κοινότητες (ΣΑΤΑ/20) 

 

5.000,00 
 

30.7325.0013 ΣΑΤΑ/ΠΕ Ηλεκτροφωτισμός γηπέδων 5Χ5 (ΣΑΤΑ/ΠΕ)  74.400,00 

 

30.7336.0024 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Στερεωτικές επεμβάσεις τείχους Φωκέων 

(ΣΑΤΑ/ΠΕ) 

  

50.000,00 
 

30.7326.0133 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Αξιοποίηση Ιαματικών Πηγών Καλλιδρόμου - 

Ψωρονερίων (ΣΑΤΑ/ΠΕ) 

  

109.600,00 

 

30.7135.0004 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια εξοπλισμού συντριβανιών ΔΕ 

Λαμίας 

 

20.000,00 

 

 

30.7336.0027 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Συντήρηση και επισκευή βανδαλισμών της 

Π.Ε.Λ. 

 

250.000,00 
 

 
 

61.7331.0003 

 
 

ΣΑΤΑ/ΣΧ. 

«Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για 

την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε 

σχολικές μονάδες 

 
 

65.000,00 

 

 

70.6632.0001 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια κτηνιατρικών φαρμάκων και 

λοιπού κτηνιατρικού υλικού 

  

6.335,57 

 

70.6117.0002 
 

Δ.Π. 
Υπηρεσίες οργάνωσης και λειτουργίας του 

Κέντρου Αδέσποτων Ζώων 

 

7.000,00 
 

 

30.7321.0012 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Αποκατάσταση-Αναβάθμιση κεντρικών 

θερμάνσεων Δημοτικών κτιρίων 

  

27.440,00 

 

30.7321.0015 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Αξιοποίηση του Α.Β.Κ. 1886 ακινήτου στις 

Θερμοπύλες με την κατασκευή χώρου 

  

10.000,00 

 

30.7322.0061 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Κατασκευή μνημείου Αμφικτυονιών στην 

Ανθήλη 

  

30.000,00 

 

30.7323.0004 
 

ΣΑΤΑ/20 
Κατασκευή κόμβου στη συμβολή των οδών 

Φραντζή και Λεωφόρο Ελευθερίας 

  

150.000,00 

 

30.7321.0011 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Εγκατάσταση συστημάτων αντικεραυνικής 

προστασίας σε Δημοτικά και Σχολικά κτίρια 

  

30.000,00 

 

30.7331.0049 
 

ΣΑΤΑ/19 
Ολοκλήρωση τμήματος αμαξοστασίου στα 

Νταμάρια 

  

400.000,00 

 

30.7421.0005 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Αποζημίωση Παραχώρησης Στρατοπέδου 

Τσαλτάκη 

  

152.560,00 

 

30.7323.0017 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Αγροτική Οδοποιία Δ.Ε. Γοργοποτάμου 

 

150.000,00 
 

 

30.7333.0048 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 
Βελτίωση κατά τμήματα αγροτικής οδού από 

Κόμμα προς Αμούρι και Λ.Υπάτης 

 

200.000,00 
 

 
 
 
 
30.7323.0042 

 
 
 
 

ΣΑΤΑ/ΠΕ 

 
Ολοκληρωμένο Σχέδιο Αστικής Ανάπλασης 

Νοτιοδυτικού τμήματος Λαμίας-1.Δημιουργία 

δικτύου πεζοδιαδρομών στους βασικούς 

άξονες της περιοχής παρέμβασης 

 
 
 
 

250.000,00 

 

 
 
 

 
30.7323.0043 

 
 
 

 
ΣΑΤΑ/ΠΕ 

 

Ολοκληρωμένο Σχέδιο Αστικής Ανάπλασης 

Νοτιοδυτικού τμήματος Λαμίας-2.Κατασκευή 

δικτύου ποδηλατόδρομου και κοινοχρήστων 

χώρων της περιοχής παρέμβασης 

 
 
 

 
200.000,00 

 



ΣΕΛ 5 ΑΠΟ 5 
 

 
00.6737.0006 

 
Δ.Π. 

Προγραμματική Σύμβαση Δήμου Λαμιέων - 

Κοιν.Σ.ΕΠ.-" Εριβωλος Φθια " Δ.Π 

  
15.000,00 

 

00.6737.0016 
 

Δ.Π. 
Προγραμματική Σύμβαση Δήμου Λαμιέων με 

τον Αναπτυξιακό οργανισμό με Δ.Τ. 

 

100.000,00 
 

 

15.6265.0006 
 

Δ.Π. 
 
Συντήρηση & Επισκευή αθλητικού εξοπλισμού 

  

10.000,00 

 

15.6633.0001 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια χημικού 

υλικού 

   

7.000,00 

 

15.6633.0002 
 

Δ.Π. 
 
Προμήθεια απολυμαντικού υλικού (COVID-19) 

  

14.000,00 

 

15.6644.0001 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια καυσίμων για τη λειτουργία 

κολυμβητικών δεξαμενών 

  

20.000,00 

 

20.6277.0001 
 

Δ.Π. 
Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω 

  

100.000,00 

 

20.6662.0002 
 

Δ.Π. 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού Δ.Ε. 

Λαμίας 

  

50.000,00 

 

20.6211 
 

Δ.Π. 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

 

150.000,00 
 

 

30.6211 
 

Δ.Π. 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

  

150.000,00 

 

30.7413.0020 
 

Δ.Π. 
Αρχιτεκτονική αποτύπωση σχολικών κτιρίων 

(Π.Π.) 

  

5.268,00 

 

30.7413.0028 
 

Δ.Π. 
Τοπογραφικές αποτυπώσεις κοίτης χειμάρων - 

ποταμών(Π.Π.) 

  

22.000,00 

 

30.7413.0029 
 

Δ.Π. 
Μελέτη φωτεινής σηματοδότησης 

κόμβων(Π.Π.) 

  

23.000,00 

30.7135.0019 Δ.Π. Προμήθεια πλαστικού χλοοτάπητα γηπέδων 
 

60.956,43 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1.714.560,00 1.714.560,00 

 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ : 

Κ.Α. ΠΗΓΗ ΧΡΗΜ/ΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

90,9111   1.714.560,00 1.714.560,00 
     

 
 

Μετά την παρούσα αναμόρφωση ο προϋπολογισμός του Δήμου διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΕΣΟΔΑ 74.904.160,29 €  

   

ΕΞΟΔΑ: 74.890.451,16 €  

   

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 13.709,13 €  

 
Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 

 

 
ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ 

  
Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΠΑΛΑΣΗ 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 

 
ΕΥΘΥΜΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ 



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ  

ΝΟΜΟ΢ ΦΘΙΩΣΙΔΑ΢ 

ΔΗΜΟ΢ ΛΑΜΙΕΩΝ  

Δ/Ν΢Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΠΗΡΕ΢ΙΩΝ   ΛΑΜΙΑ,  15-04-2021 

 
 
 

ΔΙ΢ΗΓΗ΢Η 
ΠΡΟ΢ ΣΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΠΙΣΡΟΠΗ ΓΗΜΟΤ ΛΑΜΙΔΩΝ 

 

 

Θέμα: ‘Εγκριση δαπανών ποσ πληρώθηκαν από την παγία προκαταβολή 

των Προέδρων των Κοινοτήτων έτοσς 2021 

 

 
Με ηελ παξ. 4 ηνπ άξζξνπ 173 ηνπ Ν.3463/06, ξπζκίδνληαη ηα δεηήκαηα 

θαηαλνκήο ηεο πάγηαο πξνθαηαβνιήο κεηαμύ ησλ δεκνηηθώλ θαη ηνπηθώλ 

δηακεξηζκάησλ.  

Σύκθσλα δε κε ηελ παξ. 5.γ ηνπ άξζξνπ 129 «Αξκνδηόηεηεο ηνπ Τνπηθνύ 

Σπκβνπιίνπ θαη ηνπ πξνέδξνπ ηνπ» ηνπ Κώδηθα Γήκσλ θαη Κνηλνηήησλ, πιεξσκέο 

κε ηελ πάγηα πξνθαηαβνιή ελεξγεί ν πξόεδξνο ηνπ ζπκβνπιίνπ ηνπ ηνπηθνύ 

δηακεξίζκαηνο. (ΥΠΔΣΓΓΑ εγθ.32/22168/20.04.2007) 

 

Λακβάλνληαο ππόςε: 
 Τελ αξηζ. 97/16-02-2021  απόθαζε ηεο Οηθνλνκηθήο Δπηηξνπήο γηα ηε 

ζύζηαζε ηεο  πάγηαο πξνθαηαβνιήο θαη ηνλ νξηζκό δηαρεηξηζηώλ απηήο  

 ην άξζξν 173 ηνπ Γεκνηηθνύ θαη Κνηλνηηθνύ Κώδηθα (Ν. 3463/06) 

 Τελ ππ’ αξηζκ. 62038/05.09.2019 (ΦΔΚ 3440/11.09.2019 ηεύρνο B’) 

απόθαζε ηνπ  ΥΠ.ΔΣ. πνπ εθδόζεθε θαη' εμνπζηνδόηεζε ηεο παξ.8 ηνπ 

άξζξνπ 266 ηνπ Ν.3852/10. 

 Τν άξζξν 35 Β.Γ. 17-5/15-6-59  

 Τελ πεξίπη.ε παξ.1 άξζξν 58 Ν.3852/10, όπσο αληηθαηαζηάζεθε από ηελ 

παξ.1 ηνπ άξζξνπ 203 ηνπ Ν.4555/18 

 ηα ππνβιεζέληα από ηνπο Πξνέδξνπο (ππνιόγνπο) δηθαηνινγεηηθά ησλ 

δαπαλώλ πνπ πιεξώζεθαλ κέζσ ηεο  παγίαο  πξνθαηαβνιήο  

 

ΠΡΟΣΕΙΝΕΣΑΙ  

 
1. Η έγθξηζε ησλ δαπαλώλ πνπ πιεξώζεθαλ κέζσ ηεο  παγίαο  πξνθαηαβνιήο 

2. H έθδνζε ηζόπνζσλ ρξεκαηηθώλ εληαικάησλ, επ' νλόκαηη ησλ πιεξσζέλησλ 

δηθαηνύρσλ, κε εηδηθή επηζήκαλζε επί ησλ ρξεκαηηθώλ εληαικάησλ όηη ε πιεξσκή 

έγηλε κέζσ ηνπ δηαρεηξηδνκέλνπ ηελ παγία πξνθαηαβνιή Πξνέδξνπ, γηα ηνπο 

θάησζη θσδηθνύο αξηζκνύο όπσο ζηελ παξαθάησ θαηάζηαζε: 

 

 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004348
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004304
http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004304
http://www.dimosnet.gr/images/site/2/7213_2007-ypesdda-egk32-22168-20-4-07.doc


ΠΙΝΑΚΑ΢ ΓΑΠΑΝΩΝ ΚΑΛΤΠΣΟΜΔΝΔ΢ ΑΠΌ ΣΗΝ ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΣΑΒΟΛΗ ΣΩΝ ΠΡΟΔΓΡΩΝ ΚΟΙΝΟΣΗΣΩΝ 
ΔΣΟ΢ 2021 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ 
ΑΓ.ΠΑΡΑ΢ΚΔΤΗ΢ 

 Υ.Δ. 361  
  ΠΟ΢Ο   2.000,00€ 

   
Κ.Α. Π/Τ  -  35.6262.0020 

Α/Α ΑΙΣΙΟΛΟΓΗ΢Η ΓΑΠΑΝΗ΢ ΑΡ. ΣΙΜ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΔΠΩΝΤΜΙΑ 

ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ ΠΟ΢Ο 

1 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ 

Γ.Γ. ΑΓ. ΠΑΡΑ΢ΚΔΤΖ΢ 49 25/3/2021 ΘΧΜΑ΢ ΚΑΝΣΕΟ΢ 186,00 € 

2 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ 

Γ.Γ. ΑΓ. ΠΑΡΑ΢ΚΔΤΖ΢ 47 23/3/2021 ΘΧΜΑ΢ ΚΑΝΣΕΟ΢ 124,00€ 

3 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ 

Γ.Γ. ΑΓ. ΠΑΡΑ΢ΚΔΤΖ΢ 48 24/3/2021 ΘΧΜΑ΢ ΚΑΝΣΕΟ΢ 186,00€ 

4 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ ΚΑΗ 

ΚΛΑΓΔΜΑΣΑ ΓΔΝΣΡΧΝ 67 16/3/2021 
ΑΝΣΧΝΟΠΟΤΛΟ΢ 

ΓΔΧΡΓΗΟ΢ 496,00€ 

5 
ΚΑΘΑΡΗ΢ΜΟ΢ ΚΟΗΝ. ΥΧΡΧΝ 

Σ.Κ. ΑΓ. ΠΑΡΑ΢ΚΔΤΖ΢ 35 19/3/2021 
ΚΑΡΚΑΝΖ 

΢ΣΑΤΡΟΤΛΑ 496,00€ 

6 

ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ – 
ΚΛΑΓΔΜΑΣΑ  

Γ.Γ. ΑΓ.ΠΑΡΑ΢ΚΔΤΖ΢ 284 20/3/2021 
ΡΧΜΑΝΑ΢ 
ΝΗΚΟΛΑΟ΢ 496,00€ 

 
΢ΤΝΟΛΟ 

   
1.984,00€ 

      ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ 
ΑΡΓΤΡΟΥΩΡΙΟΤ -  

Υ.Δ.377   
ΠΟ΢Ο   1.000,00€ 

   
Κ.Α. Π/Τ  -  35.6262.0020 

Α/Α ΑΙΣΙΟΛΟΓΗ΢Η ΓΑΠΑΝΗ΢ ΑΡ. ΣΙΜ ΗΜ/ΝΙΑ 

ΔΠΩΝΤΜΙΑ/ΟΝΟ
Μ/ΜΟ 

ΓΙΥΑΙΟΤΥΟΤ ΠΟ΢Ο 

1 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ Γ.Γ. 

ΑΡΓΤΡΟΥΧΡΗΟΤ 44 19/3/2021 ΘΧΜΑ΢ ΚΑΝΣΕΟ΢ 124,00 € 

2 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ Γ.Γ. 

ΑΡΓΤΡΟΥΧΡΗΟΤ 45 20/3/2021 ΘΧΜΑ΢ ΚΑΝΣΕΟ΢ 186,00€ 

3 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ Γ.Γ. 

ΑΡΓΤΡΟΥΧΡΗΟΤ 46 22/3/2021 ΘΧΜΑ΢ ΚΑΝΣΕΟ΢ 186,00€ 

4 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ & ΚΟΗΝ. 

ΥΧΡΧΝ Σ.Κ.ΑΡΓΤΡΟΥΧΡΗΟΤ 3 8/3/2021 
ΚΧΝ/ΝΟ΢ 
ΚΧ΢ΣΖ΢ 496,0€ 

 
΢ΤΝΟΛΟ 

   
992,00€ 

      ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ 
ΜΔΓ.ΒΡΤ΢Η΢-  Υ.Δ.369  

ΠΟ΢Ο   2.000,00€ 
   

Κ.Α. Π/Τ  -  35.6262.0020 

Α/Α ΑΙΣΙΟΛΟΓΗ΢Η ΓΑΠΑΝΗ΢ ΑΡ. ΣΙΜ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΔΠΩΝΤΜΙΑ 

ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ ΠΟ΢Ο 

1 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ & 

ΚΛΑΓΔΜΑΣΑ ΓΔΝΣΡΧΝ 68 17/3/2021 
ΑΝΣΧΝΟΠΟΤΛΟ΢ 

ΓΔΧΡΓΗΟ΢ 496,00 € 

2 

ΥΟΡΣΟΚΣΗΚΔ΢ ΔΡΓΑ΢ΗΔ΢ & 
ΚΛΑΓΔΜΑ ΓΔΝΣΡΧΝ Σ.Κ. 

Μ.ΒΡΤ΢Ζ΢ 215 7/4/2021 
ΠΑΠΑΝΣΧΝΖ΢ 

΢ΠΤΡΗΓΧΝ 496,00€ 

 ΢ΤΝΟΛΟ    992,00€ 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ  
ΟΙΣΗ΢ Υ.Δ.360  

ΠΟ΢Ο 1.000,00€    Κ.Α.  Π/Τ  -  35.6262.0020 

Α/Α ΑΙΣΙΟΛΟΓΗ΢Η ΓΑΠΑΝΗ΢ ΑΡ.ΣΙΜ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΔΠΩΝΤΜΙΑ 

ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ ΠΟ΢Ο 

1 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ & ΚΛΑΓΔΜΑ 

ΓΔΝΣΡΧΝ 69 26/3/2021 
ΑΝΣΧΝΟΠΟΤΛΟ΢ 

ΓΔΧΡΓΗΟ΢ 496,00€ 

 ΢ΤΝΟΛΟ    496,00€ 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ  
ΚΩ΢ΣΑΛΔΞΙΟΤ Υ.Δ.367  

ΠΟ΢Ο 2.000,00€    Κ.Α.  Π/Τ  -  35.6262.0020 

Α/Α ΑΙΣΙΟΛΟΓΗ΢Η ΓΑΠΑΝΗ΢ ΑΡ.ΣΙΜ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΔΠΩΝΤΜΙΑ 

ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ ΠΟ΢Ο 



1 
ΑΠΟΦΗΛΧ΢Ζ, ΚΛΑΓΔΜΑ & 

ΚΑΘ/ΣΔ΢ 661 07/4/2021 
ΚΑΡΒΟΤΝΖ΢ 

ΜΗΛΣΟ΢ 496,00€ 

2 

ΑΠΟΦΗΛΧ΢Ζ-ΚΛΑΓΔΜΑΣΑ 
΢Δ ΚΟΗΝ.ΥΧΡΟΤ΢ Σ.Κ. 

ΚΧ΢ΣΑΛΔΞΗΟΤ 608 16/4/2021 
΢ΣΑΗΚΟΤΡΑ΢ 
ΓΖΜΖΣΡΗΟ΢ 496,00€ 

 ΢ΤΝΟΛΟ    992,00€ 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΑ  
Γ.Γ. ΛΑΜΙΔΩΝ Υ.Δ.347  

ΠΟ΢Ο 8.000,00€    Κ.Α.  Π/Τ  -  35.6262.0020 

Α/Α ΑΙΣΙΟΛΟΓΗ΢Η ΓΑΠΑΝΗ΢ ΑΡ.ΣΙΜ ΗΜ/ΝΙΑ 
ΔΠΩΝΤΜΙΑ 

ΓΙΚΑΙΟΤΥΟΤ ΠΟ΢Ο 

1 
ΚΟΠΖ ΥΟΡΣΧΝ ΢ΣΟ Γ.Γ. 

ΛΑΜΗΔΧΝ 244 30/3/2021 
ΝΣΟΤΒΑ΢ 
ΒΑ΢ΗΛΔΗΟ΢ 496,00€ 

 ΢ΤΝΟΛΟ    496,00€ 

  

 

 

 

 

Λαμία 15-04-2021 
Ο σςντάξαρ 

Λαμία  15-04-2021 
Ο Πποϊστάμενορ Σμήματορ 

Λαμία 15-04-2021 
Ζ Αναπληπώτπια 

Πποϊστάμενη τηρ Γ/νσηρ 

 
 
 
 
 
 

  

   

 
 

ΛΑΜΙΑ …………………………………… 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟ΢ 
 
 

ΑΠΟΦΑ΢Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 
 

ΛΑΜΙΑ  ………………………………………. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 
 



 

Σελίδα 1 από 2 
 
 

 
 

                             
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ &  ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ  
                     ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ                            
   Αρμόδιος Υπάλληλος : Ρουχά Αλεξία  
   Τηλέφωνo : 22313-51553 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 
 

ΕΙΔΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 
ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ : ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ 

 
 
 

Εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων 
 Προς  

Την Οικονομική Επιτροπή 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ :  Εξειδίκευση πίστωσης για τη μετατόπιση εναέριου δικτύου Ο.Τ.Ε. σε     
αγροτική οδό της κοινότητας Ροδίτσας, λόγω έργων του Δήμου Λαμιέων  
 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 

 Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ.1β του Ν. 3463/2006 , όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014 

 Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ 1 του Ν.3582/2010 περίπτωση ε’ , όπως αντικα-

ταστάθηκε από την παρ 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 

τεύχος Α’) 

 Την αναγκαιότητα της μετατόπισης εναέριου δικτύου Ο.Τ.Ε. σε αγροτική οδό της 

κοινότητας Ροδίτσας του Δήμου Λαμιέων,  στα πλαίσια κατασκευής του έργου  

«Ασφαλτόστρωση αγροτικής οδού στην Δ.Κ. Ροδίτσας».   

 Το αρ.πρωτ. 52/115/08-04-2021 κοστολόγιο-απολογισμός με το οποίο η συμμετο-

χή του Δήμου στις δαπάνες για τη μετατόπιση του παραπάνω εναέριου δικτύου 

ΟΤΕ υπολογίζεται στα 3.010,94€ με Φ.Π.Α. 24% και θα επιβαρύνει τον 

Κ.Α.30.7326.0031 «Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο Ο.Τ.Ε. (Δ.Π.)».  

 

 



 

Σελίδα 2 από 2 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Τη λήψη Απόφασης για: 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 3.010,94€ με Φ.Π.Α. 24%, στον Κ.Α.30.7326.0031 «Με-

τατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο Ο.Τ.Ε. (Δ.Π.)», για τη συμμετοχή του Δήμου στη δα-

πάνη μετατόπισης εναέριου δικτύου Ο.Τ.Ε. σε αγροτική οδό της κοινότητας  Ροδίτσας του 

Δήμου Λαμιέων. 
 
                          
                                                                                            

Η αρμόδια  υπάλληλος 
 
 
 
 
 
 

Αλεξία Ρουχά 
Πολιτικός μηχανικός Τ.Ε. 

Ο προϊστάμενος τμήματος 
 
 
 
 
 
 

Σωτήριος Ρίζος  
Τοπογράφος μηχανικός 

Η αναπλ. προϊσταμένη Δ/νσης 
 
 
 
 
 
 

Αφροδίτη Πολιτοπούλου 
Αρχιτέκτων μηχανικός 

 
 







1

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ Δ.ΛΑΜΙΕΩΝ

Από: Zimianiti, Paraskevi <pzimianiti@c-ts.gr>
Αποστολή: Πέμπτη, 8 Απριλίου 2021 4:15 μμ
Προς: alexrouha@lamia-city.gr; protokollo@lamia-city.gr
Κοινοποίηση: Karakostas, Giannis; Staikouras, Charalabos; Chatzopoulos, Michail; Tsigeli, Eleni; 

Moutsouroufis, Nikolaos
Θέμα: ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗ ΣΤΥΛΩΝ ΡΟΔΙΤΣΑ
Συνημμένα: Αίτηση Δήμου Λαμίας.pdf; ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΟΤΕ ΓΙΑ ΡΟΔΙΤΣΑ.pdf; ΑΠΟΔΟΧΗ 

ΠΛΗΡΩΜΗΣ.pdf; ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΗΜ_ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ.pdf; ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟ.pdf

Καλησπέρα σας 
Σε συνέχεια της επισυναπτόμενης αλληλογραφίας, σας  αποστέλλουμε  την επιστολή με τον απολογισμό του έργου 
του θέματος (τελευταίο αρχείο). 
Είμαστε στην διάθεση σας για οποιαδήποτε διευκρίνιση. 
 
Ζημιανίτη Παρασκευή 
Τμήμα Συντονισμού,Ελέγχου & Διοικητικής Υποστήριξης 
Τεχνικό Διαμέρισμα Κεντρικής Ελλάδας & Εύβοιας 
τηλ : 2231057745 
κιν : 6975205181 
e-mail : pzimianiti@c-ts.gr 

 
 
 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 14089 - 09/04/2021

1η Χρέωση: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ(ΑΑ)



 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

 
 

                             
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
          ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ – ΑΔΕΙΩΝ                             

         ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                
Αρμόδιος Υπάλληλος :  Π. Αποστολόπουλος 
Τηλέφωνα : 22313-51541 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 

 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

                             ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ : ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ 

 
 

 

Εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων 

 Προς  

Την Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :  «Εξειδίκευση πίστωσης για την επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 3 

στύλους και 3 απλά φωτιστικά σώματα (Προμήθειας του Δήμου) στην Κοινότητα 

Γοργοποτάμου (οικισμός Αλεπόσπιτα)». 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 

 Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ.1β του Ν. 3463/2006 , όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014 

 Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ 1 του Ν.3582/2010 περίπτωση ε’ , όπως αντικα-

ταστάθηκε από την παρ 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 

τεύχος Α’) 

 Την αναγκαιότητα επέκτασης δημοτικού φωτισμού για λόγους ασφαλείας (διέλευση 

πεζών-οχημάτων) και λειτουργικότητας. 

 Η συμμετοχή του δήμου στις δαπάνες για την επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 

3 στύλους και 3 απλά φωτιστικά σώματα προμήθειάς μας στην  Κοινότητα Γοργο-

ποτάμου (οικισμός Αλεπόσπιτα) υπολογίζεται στα 3.472,26€ (με Φ.Π.Α 24%) βά-

σει κοστολογίου ΔΕΔΔΗΕ., και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.30.7325.0001 <<Μετατοπί-

σεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ)-ΣΑΤΑ/ΠΕ>>.  



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη λήψη Απόφασης για: 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 3.472,26€ με το Φ.Π.Α 24%, στον Κ.Α. 30.7325.0001 

«Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ) - ΣΑΤΑ/ΠΕ , 

 για τη συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες για την επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 3 

στύλους και 3 απλά φωτιστικά σώματα προμήθειάς μας στην Κοινότητα Γοργοποτάμου 

(οικισμός Αλεπόσπιτα). 

 

    Λαμία, 9/42021                        Λαμία, ……/4/2021                      Λαμία, …./4/2021 
Ο αρμόδιος υπάλληλος      Ο Προϊστάμενος Τμήματος                  Η  Προϊσταμένη  
                                                                                                     Διεύθυνσης Υποδομών  
                                                                                                         & Τεχνικών Έργων 
 
                                                                                                                      
Περιβολιώτης Ιωάννης           Π.  Αποστολόπουλος             Αφροδίτη Πολιτοπούλου                                                                  
      Ηλεκτρολόγος                     Πολ/κός Μηχανικός                Αρχιτέκτων μηχανικός   
 
                                                                                      .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
 



ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 13930 - 08/04/2021
Φυσ. Αρχείο: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ(ΑΑ)









1 

 

 

 

                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

  
Λαμία,    9/4/2021 
Αρ.Πρωτ.:14211 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (Δ.Υ.Τ.Ε.) 

ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ, ΑΔΕΙΩΝ 
ΕΓΚ/ΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΣ: Δήμος Λαμιέων 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Προμηθειών 
Φλέμιγκ & Ερ. Σταυρού 
35 131, Λαμία 

Ταχ.Δ/νση:    Φλέμιγκ & Ερ. Σταυρού 
Ταχ.Κωδ.:    35 131 Λαμία 
Πληροφορίες: ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Τηλ:             22310-344444 
Ε-mail:        tmima.sintirisis@lamia-city.gr 

  

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
 

Ημερομηνία αιτήματος 9/4/2021 

ΑΔΑΜ αιτήματος  

Αιτούσα Υπηρεσία Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Τίτλος Δαπάνες ΔΕΗ για επέκταση Δημοτικού Φωτισμού 

 
Κωδικός CPV 

 
34928500-3 Εξοπλισμός φωτισμού οδών 
 

 
Ημερομηνία παράδοσης 
 

 
έως 31/5/2021 

 
Τεχνική Περιγραφή 

Το παρών αίτημα αφορά την συμμετοχή του Δήμου σε δαπάνες για την 
επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 3 στύλους και3 απλά ΦΣ 
(Προμήθειας του Δήμου)  στην Κοινότητα Γοργοποτάμου (οικισμός 
Αλεπόσπιτα) 
 

Προϋπολογισμός 3.472,26€ με ΦΠΑ (2.800,21€ χωρίς ΦΠΑ) 

Προτεινόμενος ΚΑ:  30.7325.0001  

 
Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
        ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

        ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-Α’ ΒΑΘΜΟ 



 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

 
 

                             
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
          ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ – ΑΔΕΙΩΝ                             

         ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                
Αρμόδιος Υπάλληλος :  Π. Αποστολόπουλος 
Τηλέφωνα : 22313-51541 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 

 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

                             ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ : ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ 

 
 

 

Εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων 

 Προς  

Την Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :  «Εξειδίκευση πίστωσης για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 στην 

Κοινότητα Κόμματος (στην κεντρική πλατεία) 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 

 Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ.1β του Ν. 3463/2006 , όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014 

 Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ 1 του Ν.3582/2010 περίπτωση ε’ , όπως αντικα-

ταστάθηκε από την παρ 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 

τεύχος Α’) 

 Την αναγκαιότητα επέκτασης δημοτικού φωτισμού για λόγους ασφαλείας (διέλευση 

πεζών-οχημάτων) και λειτουργικότητας. 

 Η συμμετοχή του δήμου στις δαπάνες για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 

στην Κοινότητα Κόμματος  (στην κεντρική πλατεία) υπολογίζεται στα 799,63 € (με 

Φ.Π.Α 24%) βάσει κοστολογίου ΔΕΔΔΗΕ., και θα επιβαρύνει τον 

Κ.Α.30.7325.0001 <<Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λα-

μίας (ΔΕΗ)-ΣΑΤΑ/ΠΕ>>.  

 



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη λήψη Απόφασης για: 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 799,63 € με το Φ.Π.Α 24%, στον Κ.Α. 30.7325.0001 

«Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ) - ΣΑΤΑ/ΠΕ» για τη 

συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 στην Κοι-

νότητα Κόμματος (στην κεντρική πλατεία). 

 

    Λαμία,09/04/2021                        Λαμία, ……/4/2021                      Λαμία, …./4/2021 
Ο αρμόδιος υπάλληλος      Ο Προϊστάμενος Τμήματος                 Η  Προϊσταμένη  
                                                                                                     Διεύθυνσης Υποδομών  
                                                                                                         & Τεχνικών Έργων 
                                                                                                                      
                                                                                                                      
Περιβολιώτης Ιωάννης           Π.  Αποστολόπουλος             Αφροδίτη Πολιτοπούλου                                                                  
      Ηλεκτρολόγος                     Πολ/κός Μηχανικός                Αρχιτέκτων μηχανικός   
 
                                                                                      .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
 



ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 13961 - 08/04/2021
Φυσ. Αρχείο: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ(ΑΑ)









 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

 
 

                             
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
          ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ – ΑΔΕΙΩΝ                             

         ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                
Αρμόδιος Υπάλληλος :  Π. Αποστολόπουλος 
Τηλέφωνα : 22313-51541 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 

 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

                             ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ : ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ 

 
 

 

Εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων 

 Προς  

Την Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :  «Εξειδίκευση πίστωσης για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 στην 

Κοινότητα Νέου Κρικέλλου (στην κεντρική πλατεία) 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 

 Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ.1β του Ν. 3463/2006 , όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014 

 Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ 1 του Ν.3582/2010 περίπτωση ε’ , όπως αντικα-

ταστάθηκε από την παρ 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 

τεύχος Α’) 

 Την αναγκαιότητα επέκτασης δημοτικού φωτισμού για λόγους ασφαλείας (διέλευση 

πεζών-οχημάτων) και λειτουργικότητας. 

 Η συμμετοχή του δήμου στις δαπάνες για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 

στην  Κοινότητα Νέου Κρικέλλου (στην κεντρική πλατεία) υπολογίζεται στα 799,63 

€ (με Φ.Π.Α 24%) βάσει κοστολογίου ΔΕΔΔΗΕ., και θα επιβαρύνει τον 

Κ.Α.30.7325.0001 <<Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λα-

μίας (ΔΕΗ)-ΣΑΤΑ/ΠΕ>>.  

 



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη λήψη Απόφασης για: 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 799,63 € με το Φ.Π.Α 24%, στον Κ.Α. 30.7325.0001 

«Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ) - ΣΑΤΑ/ΠΕ» για τη 

συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 στην Κοι-

νότητα Νέου Κρικέλλου (στην κεντρική πλατεία). 

 

    Λαμία, 09/04/2021                     Λαμία, ……/04/2021                      Λαμία, …./04/2021 
Ο αρμόδιος υπάλληλος      Ο Προϊστάμενος Τμήματος                 Η  Προϊσταμένη  
                                                                                                     Διεύθυνσης Υποδομών  
                                                                                                         & Τεχνικών Έργων 
                                                                                                                      
                                                                                                                      
Περιβολιώτης Ιωάννης           Π.  Αποστολόπουλος             Αφροδίτη Πολιτοπούλου                                                                  
      Ηλεκτρολόγος                     Πολ/κός Μηχανικός                Αρχιτέκτων μηχανικός   
 
                                                                                      .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
 



ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 13958 - 08/04/2021
Φυσ. Αρχείο: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ(ΑΑ)
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 13958 - 08/04/2021
Φυσ. Αρχείο: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ(ΑΑ)









 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

 
 

                             
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
          ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ – ΑΔΕΙΩΝ                             

         ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                
Αρμόδιος Υπάλληλος :  Π. Αποστολόπουλος 
Τηλέφωνα : 22313-51022 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 

 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

                             ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ : ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ 

 
 

 

Εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων 

 Προς  

Την Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :  «Εξειδίκευση πίστωσης για την επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 3 

στύλους και 3 απλά φωτιστικά σώματα (Προμήθειας του Δήμου) στην Κοινότητα 

Ροδωνιάς (οικισμός Καρυά)». 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 

 Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ.1β του Ν. 3463/2006 , όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014 

 Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ 1 του Ν.3582/2010 περίπτωση ε’ , όπως αντικα-

ταστάθηκε από την παρ 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 

τεύχος Α’) 

 Την αναγκαιότητα επέκτασης δημοτικού φωτισμού για λόγους ασφαλείας (διέλευση 

πεζών-οχημάτων) και λειτουργικότητας. 

 Η συμμετοχή του δήμου στις δαπάνες για την επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 

3 στύλους και 3 απλά φωτιστικά σώματα προμήθειάς μας στην  Κοινότητα Ροδω-

νιάς (οικισμός Καρυά) υπολογίζεται στα 3.472,26€ (με Φ.Π.Α 24%) βάσει κοστο-

λογίου ΔΕΔΔΗΕ., και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.30.7325.0001 <<Μετατοπίσεις – βελ-

τιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ)-ΣΑΤΑ/ΠΕ>>.  



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη λήψη Απόφασης για: 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 3.472,26€ με το Φ.Π.Α 24%, στον Κ.Α. 30.7325.0001 

«Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ) - ΣΑΤΑ/ΠΕ , 

 για τη συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες για την επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 3 

στύλους και 3 απλά φωτιστικά σώματα προμήθειάς μας στην Κοινότητα Ροδωνιάς (οικι-

σμός Καρυά) 

 

    Λαμία, 9/4/2021                        Λαμία, ……/4/2021                      Λαμία, …./4/2021 
Ο αρμόδιος υπάλληλος      Ο Προϊστάμενος Τμήματος                  Η  Προϊσταμένη  
                                                                                                     Διεύθυνσης Υποδομών  
                                                                                                         & Τεχνικών Έργων 
 
                                                                                                                      
Περιβολιώτης Ιωάννης           Π.  Αποστολόπουλος             Αφροδίτη Πολιτοπούλου                                                                  
      Ηλεκτρολόγος                     Πολ/κός Μηχανικός                Αρχιτέκτων μηχανικός   
 
                                                                                      .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
 



ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 13929 - 08/04/2021
Φυσ. Αρχείο: ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ(ΑΑ)









1 

 

 

 

                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

  
Λαμία,    9/4/2021 
Αρ.Πρωτ.14230 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (Δ.Υ.Τ.Ε.) 

ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ, ΑΔΕΙΩΝ 
ΕΓΚ/ΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΠΡΟΣ: Δήμος Λαμιέων 
Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Τμήμα Προμηθειών 
Φλέμιγκ & Ερ. Σταυρού 
35 131, Λαμία 

Ταχ.Δ/νση:    Φλέμιγκ & Ερ. Σταυρού 
Ταχ.Κωδ.:    35 131 Λαμία 
Πληροφορίες: ΠΕΡΙΒΟΛΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Τηλ:             22310-344444 
Ε-mail:        tmima.sintirisis@lamia-city.gr 

  

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
 

Ημερομηνία αιτήματος 9/4/2021 

ΑΔΑΜ αιτήματος 21REQ008439000 

Αιτούσα Υπηρεσία Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Τίτλος Δαπάνες ΔΕΗ για επέκταση Δημοτικού Φωτισμού 

 
Κωδικός CPV 

 
34928500-3 Εξοπλισμός φωτισμού οδών 
 

 
Ημερομηνία παράδοσης 
 

 
έως 31/05/2021 

 
Τεχνική Περιγραφή 

Το παρών αίτημα αφορά την συμμετοχή του Δήμου σε δαπάνες για την 
επέκταση δημοτικού φωτισμού κατά 3 στύλους και3 απλά ΦΣ 
(Προμήθειας του Δήμου)  στην Κοινότητα Ροδωνιάς (οικισμός Καρυάς) 
 

Προϋπολογισμός 3.472,26€ με ΦΠΑ (2.800,21€ χωρίς ΦΠΑ) 

Προτεινόμενος ΚΑ:  30.7325.0001  

 
Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
        ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

        ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-Α’ ΒΑΘΜΟ 



 

Σελίδα 1 από 2 
 

 

 
 

                             
           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
          ΤΜΗΜΑ Η/Μ ΕΡΓΩΝ – ΑΔΕΙΩΝ                             

         ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ                                
Αρμόδιος Υπάλληλος :  Π. Αποστολόπουλος 
Τηλέφωνα : 22313-51541 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΠΡΑΞΗ 

 
ΕΙΔΟΣ ΠΡΑΞΗΣ : ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

                             ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ : ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΖΩΗ 

 
 

 

Εισήγηση της Διεύθυνσης Υποδομών & Τεχνικών Έργων 

 Προς  

Την Οικονομική Επιτροπή 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :  «Εξειδίκευση πίστωσης για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 στην 

Κοινότητα Σταυρού (στην κεντρική πλατεία) 

 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του άρθρου 158 παρ. 3 του Ν. 3463/2006 

 Τις διατάξεις του άρθρου 202 παρ.1β του Ν. 3463/2006 , όπως αντικαταστάθηκε 

από το άρθρο 38 του Ν. 4257/2014 

 Τις διατάξεις του άρθρου 58, παρ 1 του Ν.3582/2010 περίπτωση ε’ , όπως αντικα-

ταστάθηκε από την παρ 1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/19 (ΦΕΚ 139/31.08.2019 

τεύχος Α’) 

 Την αναγκαιότητα επέκτασης δημοτικού φωτισμού για λόγους ασφαλείας (διέλευση 

πεζών-οχημάτων) και λειτουργικότητας. 

 Η συμμετοχή του δήμου στις δαπάνες για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 

στην Κοινότητα Σταυρού  (στην κεντρική πλατεία) υπολογίζεται στα 799,63 € (με 

Φ.Π.Α 24%) βάσει κοστολογίου ΔΕΔΔΗΕ., και θα επιβαρύνει τον 

Κ.Α.30.7325.0001 <<Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λα-

μίας (ΔΕΗ)-ΣΑΤΑ/ΠΕ>>.  

 



 

Σελίδα 2 από 2 
 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Τη λήψη Απόφασης για: 

Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 799,63 € με το Φ.Π.Α 24%, στον Κ.Α. 30.7325.0001 

«Μετατοπίσεις – βελτιώσεις στο δίκτυο φωτισμού Δήμου Λαμίας (ΔΕΗ) - ΣΑΤΑ/ΠΕ» για τη 

συμμετοχή του Δήμου στις δαπάνες για την τοποθέτηση 1 μετρητή ΦΟΠ Νο 2.0 στην Κοι-

νότητα Σταυρού (στην κεντρική πλατεία). 

 

    Λαμία, 9/4/2021                        Λαμία, ……/4/2021                      Λαμία, …./4/2021 
Ο αρμόδιος υπάλληλος      Ο Προϊστάμενος Τμήματος                 Η  Προϊσταμένη  
                                                                                                     Διεύθυνσης Υποδομών  
                                                                                                         & Τεχνικών Έργων 
                                                                                                                      
                                                                                                                      
Περιβολιώτης Ιωάννης           Π.  Αποστολόπουλος             Αφροδίτη Πολιτοπούλου                                                                  
      Ηλεκτρολόγος                     Πολ/κός Μηχανικός                Αρχιτέκτων μηχανικός   
 
                                                                                      .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
 



                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                          Είδος: Ατομική Διοικητική Πράξη 

                                                                       Θεματική κατηγορία: Οικονομική Ζωή 

 

Σελίδα 1 από 4 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Περί «Διαγραφής οφειλών (περίπ.1δ άρθρο 174 Ν.3463/06)» 

 
 
Με τις παρ.1 και 2 του άρθρου 174 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), 
ορίζονται τα εξής:   
«1. Κάθε είδους χρέη προς τους Δήμους και τις Κοινότητες διαγράφονται ολόκληρα ή εν 
μέρει: 
α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι τους  
αποποιήθηκαν την κληρονομιά. 
β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία και η επιδίωξη της είσπραξης δεν έφερε  
κανένα αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε η χρήση κατά την οποία βεβαιώθηκαν. 
γ) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι αγνώστου διαμονής, εφόσον οι  
προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση της διαμονής τους, δεν έφεραν  
αποτέλεσμα, και 
δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή 
κοινοτικών φόρων,  τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς 
λανθασμένο ως προς τη  φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή 
όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο 
πρόσωπο. 
Σύμφωνα με την περίπτ. κ.i. της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19, η Οικονομική Επιτροπή 
αποφασίζει για τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις κατά το άρθρο 
174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 
 
Τίθενται υπόψη σας τα έξης:   
 
 

1. Στον Κοτσιμπό Απόστολο του Νικολάου με ΑΦΜ 101928706 κάτοικο Λαμίας οδού 
Μακρυγιάννη 3, με τον χρηματικό κατάλογο Κλήσεις Τροχαίας-Δημοτικής Αστυνομίας 
(2013 ΒΕΒ) βεβαιώθηκε οφειλή ποσού 2.175,00 σύμφωνα με την αριθ.73520071493 
Πράξη βεβαίωσης παράβασης του Τμήματος Τροχαίας Λαμίας.  
Ο κ. Κοτσιμπό Απόστολος με την αριθ.10332/16-03-21 Αίτηση του ζητά την διαγραφή της 
οφειλής των 2.175,00 πλέον προσαυξήσεων διότι σύμφωνα με την αριθ.752/2013 
Απόφαση του Πταισματοδικείου Λαμίας κηρύχτηκε αθώος διότι κατά την ημερομηνία 
τέλεσης της πράξης (11-04-2013), το αριθ. ΤΚ3923 δίκυκλο δεν ήταν στην κατοχή του 

 
 

E Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
N Ο Μ Ο Σ  Φ Θ Ι Ω Τ Ι Δ Α Σ 

Δ Η Μ Ο Σ   Λ Α Μ Ι Ε Ω Ν 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΟΔΩΝ &                               
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 

********************************* 
Ταχ.Δ/νση: Φλέμιγκ & Ερυθρού Σταυρού 

Ταχ.Κώδικας:  35131 
Πληροφορίες: Παπαϊωάννου Ευαγγελία 

Τηλέφωνο:22313 51053 
FAX: 22313 51053 

e-mail: epapaioannou@lamia-city.gr 

 

 
 

                                                                         
                                            

Λαμία  14/04/2021 
                                                                                              

 
  
 
 
    

ΠΡΟΣ 

 ΤOΝ ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΗΣ  
OIKONOMIKHΣ EΠΙΤΡΟΠΗΣ 

   

 



                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                          Είδος: Ατομική Διοικητική Πράξη 

                                                                       Θεματική κατηγορία: Οικονομική Ζωή 

 

Σελίδα 2 από 4 

 

δεδομένου ότι σύμφωνα με το από 12-08-2011 Ιδιωτικό Συμφωνητικό, το είχε πουλήσει 
αλλά δεν είχε ολοκληρωθεί η διαδικασία.   
Η υπηρεσία μας εξέτασε τα στοιχεία του φακέλου & διαπίστωσε ότι το δικαστήριο έκρινε ότι 
ο Κοτσιμπός Απόστολος δεν ήταν αυτός που τέλεσε την πράξη παράβασης των διατάξεων 
του ΚΟΚ και η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους έγινε κατά τρόπο 
προφανώς λανθασμένο ως το πρόσωπο του φορολογουμένου. 
  

2. Στην εταιρεία «NOVARTIS HELLAS AEΒΕ» με ΑΦΜ 094021290 & έδρα το 2ο χλμ Αθηνών-
Λαμίας στη Μεταμόρφωση, βεβαιώθηκε:  ποσό 80,00€ για την αριθ.735200096015 πράξη 
παράβασης της Τροχαίας & ποσό 80,00€ για την αριθ.735200087669 πράξη παράβασης 
της Τροχαίας με το χρηματικό κατάλογο 2015-2018ΒΕΒ.  
Η εταιρεία «NOVARTIS HELLAS AEΒΕ» με την αριθ.10445/17-03-21 αίτηση της ζητά να της 
αποστείλουμε αναλυτικά στοιχεία για τα πρόστιμα ΚΟΚ που αναφέρονται στην Ατομική 
Ειδοποίηση οφειλών της, ώστε να προβούν άμεσα στην εξόφληση τους. 
Κατόπιν της σχετικής μας απάντησης στα ανωτέρω & της αποστολής των ζητηθέντων, η 
εταιρεία «NOVARTIS HELLAS AEΒΕ» επανήλθε με νέα αίτηση (10940/13-3-21)ζητώντας την 
διαγράφη των ανωτέρω βεβαιώσεων διότι εκ παραδρομής τα ανωτέρω ποσά είχαν 
βεβαιωθεί δυο φορές. 
Η υπηρεσία μας εξέτασε τα στοιχεία του φακέλου & διαπίστωσε πράγματι λόγω 
συστημικου σφάλματος οι εν λόγω (2) Πράξεις προστίμου είχαν βεβαιωθεί & στο παρελθόν 
ξανά με τον χρηματικό κατάλογο  2016 ΒΕΒ 
 

3. Στον Λάτο Δημήτριο του Παύλου  με ΑΦΜ 073296874 κάτοικο Πελασγίας, με τον χρηματικό 
κατάλογο Πρόστιμα Αντιμετώπισης του κορωνοϊού (2020 β! ΒΕΒ) βεβαιώθηκε οφειλή 
ποσού 300,00 σύμφωνα με την αριθ.735100007401 Πράξη βεβαίωσης παράβασης του 
Αστυνομικού Τμήματος Λαμίας.  
Ο κ. Λάτος Δημήτριος σε τηλεφωνική επικοινωνία με την υπηρεσία μας, ανέφερε ότι 
ουδέποτε διαπιστώθηκε σε βάρος του παράβαση των μέτρων προστασίας & 
αντιμετώπισης του κορωνοϊού ούτε του επιδόθηκε ποτέ κάποιο πρόστιμο από την 
αστυνομία  & στην συνέχεια με την αριθ.13020/02-04-2021 Αίτηση του ζητά την διαγραφή 
της οφειλής των 150,00€  δεδομένου ότι όπως διαπιστώθηκε από την υπηρεσία μας   η 
αριθ.735100007401 Πράξη βεβαίωσης παράβασης του Αστυνομικού Τμήματος Λαμίας 
επιβλήθηκε στον Λάτο Δημήτριο του Γεωργίου κάτοικο Βασιλικών 20 στη Λαμία με  ΑΦΜ 
107860130 και λανθασμένα λόγω συνωνυμίας βεβαιώθηκε η παράβαση στον Λάτο 
Δημήτριο του Παύλου  με ΑΦΜ 073296874  
 

4. Στον Γεωργαντά Χρηστό του Ευαγγέλου με ΑΦΜ 077827005 κάτοικο Παπάγου, με τον 
χρηματικό κατάλογο (2017 ΒΕΒ κλήσεις τροχαίας Β!) βεβαιώθηκε οφειλή ποσού 120,00 € 
για παράβαση  του ΚΟΚ για το αριθ.κυκλ. ΙΜΒ6849 ΙΧΕ  σύμφωνα με την 
αριθ.73630083712/22-10-17 Πράξη Παράβασης της Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Φθ/δας.  
Ο κ. Γεωργαντά με την αριθ.12130/29-03-21 Αίτηση του ζητά την διαγραφή της οφειλής 
των 120,00€ πλέον προσαυξήσεων διότι το εν λόγω πρόστιμο το κατέβαλε εντος 
10ημερου, ήτοι την 27/10/2017 στα ΕΛΤΑ κατά το ήμισυ όπως είχε δικαίωμα, 
προσκομίζοντας μας σχετική Βεβαίωση των ΕΛΤΑ Νιγρίτας για την εξόφληση εν λόγω 
πράξης παράβασης.   
Η υπηρεσία μας εξέτασε τα στοιχεία του φακέλου ήτοι: την αίτηση διαγράφης, τη Βεβαίωση 
ΕΛΤΑ, και διαπίστωσε ότι η εν λόγω κλήση είναι πληρωμένη & εκ παραδρομής εστάλη από 
την Τροχαία ως απλήρωτη με συνέπεια την λανθασμένη βεβαίωση στον κ. Γεωργαντά 
Χρηστό. 
 

5. Στoν Γουλοδήμο Παναγιώτη του Δημητρίου με ΑΦΜ 038573538 κατοίκου Νέου Κρικέλλου  
με τον χρηματικό κατάλογο Τέλος Άρδευσης Τ.Κ.  (2019 ΒΕΒ) βεβαιώθηκε οφειλή ποσού 
41,25€ 
Ο κ Γουλοδήμος Δημήτριος γιος του αποβιώσαντα Παναγιώτη  με την από 13-04-2021  
Αίτηση του ζητά την διαγραφή της οφειλής των 41,25€  από τέλη Άρδευσης της γεώτρησης 



                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                          Είδος: Ατομική Διοικητική Πράξη 

                                                                       Θεματική κατηγορία: Οικονομική Ζωή 

 

Σελίδα 3 από 4 

 

Βοιδολιβαδο Ν. Κρικέλλου για το 2019  του Γουλοδήμου Παναγιώτη του Δημητρίου με ΑΦΜ 
038573538 διότι ότι εκ παραδρομής τα τέλη χρεωθήκαν εις διπλούν τόσο στον πατέρα του 
όσο & στον ίδιο, & τα οποία έχει ήδη πληρώσει με το αριθ.224/12-04-2021 Διπλότυπο στο 
Δήμο μας. 
Η υπηρεσία μας εξέτασε τα στοιχεία του φακέλου, τις καρτέλες των δυο συναλλασσόμενων, 
και έλαβε υπόψη την αριθ. 14635/13-04-2021 εισήγηση  της Δ/νσης  ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ-ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, περί διαγραφής 
ποσού 41,25 € από την γεώτρηση Βοιδολίβαδο της Κοινότητας Ν. Κρικέλλου άρδευσης 
2019 στο όνομα Γουλοδήμος Παναγιώτης του Δημητρίου με ΑΦΜ 038573538 λόγω του ότι 
εκ παραδρομής έγινε διπλή χρέωση από τον υδρονομέα και στο όνομα Γουλοδήμος 
Δημήτριος του Παναγιώτη με ΑΦΜ 026599919. 
 
 
 
Η Οικονομική Υπηρεσία αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τα εξής: 

  

 την παρ.1 του άρθρου 174 του Ν. 3463/06  

 την περίπτ.κ.i. της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19 

 την υπ' αριθμ.2515/64/2007 (ΦΕΚ Β' 1306/26-7-2007) κοινή υπουργική απόφαση 

 το ποσό στο οποίο ανέρχεται το χρέος του κάθε οφειλέτη 

 τις Αιτήσεις Διαγραφής ων οφειλετών.  

 Την καρτέλα χρεώσεων του κάθε οφειλέτη, όπου εμφανίζονται τα προς διαγραφή ποσά.   
  
  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

 
1) Να γίνει διαγραφή της οφειλής από την καρτέλα χρεώσεων του Κοτσιμπού 

Απόστολου του Νικολάου με ΑΦΜ 101928706 κάτοικο Λαμίας οδού Μακρυγιάννη 3, 

ποσού 2.175,00€ πλέον προσαυξήσεων από βεβαιωτικό κατάλογο Κλήσεις Τροχαίας-

Δημοτικής Αστυνομίας (2013 ΒΕΒ) διότι σύμφωνα με την αριθ.752/2013 Απόφαση του 

Πταισματοδικείου Λαμίας δεν ήταν αυτός που τέλεσε την παράβαση.   

2) Να γίνει διαγραφή της οφειλής από την καρτέλα χρεώσεων της εταιρείας «NOVARTIS 

HELLAS AEΒΕ» με ΑΦΜ 094021290 & έδρα το 2ο χλμ Αθηνών-Λαμίας στη 

Μεταμόρφωση συνολικού πόσου 160,00€ πλέον προσαυξήσεων από βεβαιωτικό 

κατάλογο Κλήσεις Τροχαίας-Δημοτικής Αστυνομίας (2015-2018 ΒΕΒ) διότι η εγγραφή 

στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για 

το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 

3) Να γίνει διαγραφή της οφειλής από την καρτέλα χρεώσεων του Λάτου Δημήτριου του 

Παύλου με ΑΦΜ 073296874 κάτοικο Πελασγίας, ποσού 300,00€ από βεβαιωτικό 

κατάλογο Πρόστιμα Αντιμετώπισης του κορωνοϊού (2020 β! ΒΕΒ)  διότι λανθασμένα 

λόγω συνωνυμίας έγινε η χρέωση σε αυτόν, αντί του ορθού, Λάτο Δημήτριο του 

Γεωργίου κάτοικο Βασιλικών 20 στη Λαμία με  ΑΦΜ 107860130 

4) Να γίνει διαγραφή της οφειλής από την καρτέλα χρεώσεων του Γεωργαντά Χρήστου 

του Ευαγγέλου με ΑΦΜ 077827005 κάτοικο Παπάγου, συνολικού ποσού 120,00€ 

πλέον προσαυξήσεων, από Κλήσεις Τροχαίας 2017 ΒΕΒ κλήσεις τροχαίας Β! διότι  το 

εν λόγω πρόστιμο το κατέβαλε εντος 10ημερου, ήτοι την 27/10/2017 στα ΕΛΤΑ 

ΝΙΓΡΙΤΑΣ κατά το ήμισυ όπως είχε δικαίωμα & εκ παραδρομής εστάλη στο Δήμο 

https://dimosnet.gr/wp-content/uploads/2017/07/2/99092_2007-kya-2515-5-64-11-7-07-fek-1306-b.pdf


                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                          Είδος: Ατομική Διοικητική Πράξη 

                                                                       Θεματική κατηγορία: Οικονομική Ζωή 

 

Σελίδα 4 από 4 

 

Λαμιέων από την Τροχαία ως απλήρωτη με συνέπεια την λανθασμένη βεβαίωση στον 

κ. Γεωργαντά Χρήστο (η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους 

έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο)  

5) Να γίνει διαγραφή της οφειλής από την καρτέλα χρεώσεων του αποβιώσαντα 

Γουλοδήμου Παναγιώτη του Δημητρίου με ΑΦΜ 038573538 ποσού 41,25€  από  

Τέλη  Άρδευσης Τ.Κ.  (2019 ΒΕΒ), διότι εκ παραδρομής έγινε διπλή χρέωση από τον 

υδρονομέα και στο όνομα Γουλοδήμος Δημήτριος του Παναγιώτη με ΑΦΜ 026599919. 

 

 
Εγκρίνεται 

 

 

ΗΗ Πρ. Τμήματος Προσόδων 
& Δημοτικής Περιουσίας 

 
 
 
 

ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
 

Η Αν. Προιστ. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
 
 
 

ΜΠΑΛΑΣΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΟΟ ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  

 
 
 
 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Κ. ΚΑΡΑΙΣΚΟΣ 
 




